
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 119  del Reg. 
 

Del 19.11.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI  COPERTURA  ASSICURATIVA 

DELLA RESPONSABILITA' CIVILE  TERZI  

DELL'ENTE  E COPERTURA ASSICURATIVA 

INCENDI, RISCHI  ORDINARI  FABBRICATI  -  

CIG:ZE614D4B8E  - SINISTRO TRANCHITA LEO - 

FRANCHIGIA - DETERMINAZIONI -        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 119 del 19.11.2018 

N. 361 Del 19.11.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI  COPERTURA  ASSICURATIVA DELLA 

RESPONSABILITA' CIVILE  TERZI  DELL'ENTE  E COPERTURA 

ASSICURATIVA INCENDI, RISCHI  ORDINARI  FABBRICATI  -  

CIG:ZE614D4B8E  - SINISTRO TRANCHITA LEO - FRANCHIGIA - 

DETERMINAZIONI -        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di novembre nel 

proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che:  

-Con contratto Rep. 354/2015, registrato a Patti il 13/10/2015 e  rettificato ed integrato con 

contratto Rep 357/2015 registrato a Patti il 23/12/2015 è stato affidato alla  “Società Reale Mutua 

Assicurazioni “ Via Corte d'Appello 11 - 10122 Torino -  il servizi di copertura assicurativa in 

oggetto indicato; 

-Nelle condizioni di polizza poste a base dell’affidamento del servizio e del conseguente 

rapporto contrattuale è prevista una franchigia per ogni sinistro di € 500/00 a carico dell’Ente; 

 -Con decorrenza 31/12/2015 e scadenza al 31/12/2018 è stata sottoscritta la polizza di 

riferimento; 

-A seguito del sinistro in oggetto la richiesta di risarcimento già liquidata da parte della 

società assicuratrice affidataria del relativo servizio, necessita assumere il provvedimento 

consequenziale, ossia l’impegno della somma di € 265,00 e disporre il conseguente pagamento in 

favore della società nei modi e nelle forme dalla stessa richiesti, come da unita nota del 26/10/2018, 

registrata al protocollo n° 14223 del 15/11/2018; 

-RITENUTO di provvedere in merito impegnando le risorse per lo scopo necessarie;  

        -VISTO lo Statuto dell’Ente;  

        -VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

        -VISTO il vigente Ordinamento degli Enti Locali approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

           -VISTO il D.Lgvo 267/2000; 

          -VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

          -VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

          -VISTA la Determinazione del Sindaco n.11 dell’1/06/2018; 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di € 265,00 per il pagamento in favore 

della “Società Reale Mutua Assicurazioni “ della franchigia prevista a carico dell’Ente, per il 

sinistro per il quale è pervenuta richiesta risarcitoria già liquidata; 

2) Di dare atto che: 

- la somma di € 265,00 è imputata al seguente Codice di Bilancio:  Titolo 1 - Missione 1 – 

Programma 2   - Cap. n. 138  ” Liti, arbitraggi, ecc..” del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario anno 2018; 

3) Al pagamento della franchigia a carico dell’Ente di € 265,00 per il sinistro di che trattasi, in 

favore della società assicuratrice, si provvederà in esecuzione della presente determinazione 

nei termini richiesti nell’allegata nota; 

4)  Di trasmettere il presente provvedimento al dirigente dell’ufficio finanziario ed economico, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del decreto 

legislativo 18.08.2000 n. 267, e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

5)   La presente determinazione sarà pubblicata:  

a) all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi;  

b) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - ai sensi dell’art.        

37, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 6 L.R. 11/2015 ed inserita nell’elenco annuale di 

cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;  

c) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti 

dirigenziali”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del 

D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to  P.E. Sirna Calogero 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 19.11.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  19.11.2018   al  04.12.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 19.11.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


